PORTARIA N.º 15.889, DE 07/05/2019.

DESIGNA  MEMBRO  EM  SUBSTITUIÇÃO  PARA
COMPOR  O  CONSELHO  DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDEB  –  FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
DE  VALORIZAÇÃO  DOS  PROFISSIONAIS  DO
MAGISTÉRIO,  NO  ÂMBITO  DO  MUNICÍPIO  DE
ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:

Ar. 1º Designar o servidor EDSON DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula
29.193, para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social  do FUNDEB,
nomeado através do Decreto n.º 33.914/2018, em substituição ao servidor Carlos Afonso
Pelissari, que pediu exoneração do cargo público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 26/04/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Maio de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal